
 

1 

 

Dohoda rodičů o úpravě poměrů nezletilých dětí pro dobu po 

rozvodu manželství 
 

 

Účastníci: 

 

jméno, příjmení ………….., dat. nar……………….. bytem …………………………… 

 

         (dále jen „otec“) 

 

a 

 

jméno, příjmení …………, dat. nar. ……………… bytem ……………………………. 

  

         (dále jen „matka“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 757 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto 

 

 

dohodu o úpravě poměrů nezletilých dětí pro dobu po rozvodu manželství 

 

 
I. 

 

Účastníci dohody jsou rodiči nezletilých dětí, dcery/syna ………………, nar. …………… a 

dcery/syna …………………, nar. ……………, oba bytem …………………. Oba účastníci se 

vzájemně dohodli na rozvodu manželství, které bylo uzavřeno dne ………….. 

v ………………………..   

 

Podle ustanovení § 907 občanského zákoníku soud může svěřit děti do střídavé /společné /péče 

jednoho z rodičů a  oba rodiče s takovým svěřením souhlasí. 

 

Takové rozhodnutí soudu, kterým schválí dohodu rodičů o společné/střídavé/ péči /jednoho 

z rodičů/, je odpovídající zájmu  dětí a současně sourozenců. Dohoda plně respektuje ohled na 

osobnost  dětí, na jejich vlohy a schopnosti ve vztahu k vývojovým možnostem a životním 

poměrům rodičů. Dále respektuje citovou orientaci a zázemí dětí. Dohoda odpovídá 

výchovným schopnostem každého z rodičů a respektuje jednak stávající, ale i očekávanou 

stálost výchovného prostředí  dětí, respektuje i jimi známá místa pobytů v domě/místě /bydliště 

rodičů, nyní otce i v místě bydliště matky. Citové sourozenecké vazby obou dětí jsou touto 

dohodou plně respektovány.  

 

Oba rodiče dosud o děti řádně pečovali, řádně dbali o jejich citovou, rozumovou, mravní 

výchovu. Schopnost rodičů dohodnout se na výchově  dětí je významně velká a není ničím 

narušována. Nejlepší předpoklady zdravého a úspěšného vývoje dětí zajišťuje společná péče. 

 
Dohoda je v souladu s ústavním požadavkem na zohlednění zájmů nezletilých dětí, mezi které 

patří mj. soulad s přáním nezletilých dětí nebo minimalizace zásahu do soukromého 



 

2 

 

(rodinného) života a míra zachování identity dětí a jejich rodinných vazeb. Děti jsou s obsahem 

dohody seznámeny, souhlasí s ní a vyhovuje jim.  

Jsou splněny i další zákonná kritéria zohledňující právo dětí na dosud společnou  péči obou 

rodičů a udržování neomezeného pravidelného styku s rodiči.  

 

 

II. 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními § 907 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

se účastníci dohodli na úpravě poměrů k nezletilým dětem na dobu po rozvodu manželství 

takto:  

 

Nezletilé děti …………………..a …………………… budou svěřeny do společné péče 

……….. rodičů. Pro dobu po rozvodu manželství budou nezletilé děti bydlet s ……… v místě 

bydliště rodičů. 

 

Rodiče nezletilých dětí si navzájem umožňují neomezeně se stýkat s nezletilými dětmi, a to dle 

přání rodičů, po jejich vzájemné dohodě. Rodiče nezletilých dětí se zavazují spolu komunikovat 

a předávat si mezi sebou navzájem veškeré informace týkající se nezletilých dětí.  

 

Na výživě nezletilých dětí se budou oba rodiče podílet rovným dílem. 

 

Účastníci se dohodli, že i po dobu po rozvodu manželství, stejně jako v současné době otec 

přispívá a bude nadále dobrovolně přispívat k rukám matky/případně opačně………… částkou 

ve výši ……………,- Kč měsíčně, vždy nejpozději do každého 5. dne v kalendářním měsíci.  

 

Účastníci shodně konstatují, že budou vždy postupovat se zohledněním nejlepších zájmů 

nezletilých dětí, aby došlo k minimalizaci negativních důsledků rozvodu rodičů na děti. 

 

 

 

III. 

 

Účastníci této dohody berou na vědomí, že tato dohoda podléhá schválení věcně i místně 

příslušným soudem, v tomto případě Okresním soudem v ………….  

 

Účastníci této dohody prohlašují, že tato dohoda byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nebyla učiněna v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

Tato dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom 

vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro Okresní soud v …………….. 

 

 

V ………….dne ……………….. 

 

 

    

…………………………….     ……………………………… 

          

[úředně ověřený podpis]     [úředně ověřený podpis] 


